VERS. 13. — *PRÆ FULGORE IN CONSPECTU EJUS SUCCENSI SUNT CARBONES IGNIS.* In psalmo 17, paulò aliter: *Præ fulgore in conspectu ejus, nubes transierunt, grando et carbones ignis.* In re non video multum esse discriminis; est tamen aliiquid in dicendi modo. Pro illo: *Præ fulgore*, Hebr. est, *minnogah*, quod pro variâ significacione præpositionis *min*, variè etiam explicari potest. Ego quia video præpositionem illam significare aliquando *cum*, aliquando causam, à quâ aliiquid provenit, quo modo Latini dieunt aliiquid ab irâ tumere aut furere, id est, vehementer esse iratum. Quod etiam Latini sæpè explicant hæc præpositione *præ*; ut: *Præ iracundia, vix sum compos mei; præ amore pereo.* Sie puto hujus loci hanc esse sententiam,

grandinem et fulmina, seu fulgura, quæ pruinis ardentiibus quæ simillima sunt, à fugore scintillante erupisse. Tunc autem illud, *nubes*, in easu quarto statuo, et ita ut nubes quæ fœtæ videri possunt fulmine, fulgere et grandine rumpantur, sicut à fœtu pueræ viscera rumpi solent. Tunc autem verbum *traneo*, activè significare existimo, sicut alibi sèpè. Sic sanè Ovid. Epist. 3, Heroid. :

Di, melius, validoque, precor, vibrata lacerto Transeat Hectorum Pelias hasta latus!

Et in eâdem materia dixit hoc ipsum de fulmine Seneca in Agamemnone :

Libratur aliud fulmen, hoc toto impetu Certum reducta Pallas excusit manu, Imitata patrem; transit Ajacem et ratem.

Ex his hunc ego sensum informo: In conspectu Domini, qui præsens aderat, et desuper in hostes è nubibus jacula vibrabat, grandines et fulmina, quæ non aliter scintillabant, quæ ardentes pruinæ, disciderunt nubes, in quarum sinu invita cludebantur, et inde cum fragore ac tonitu in sceleratorum caput eruperunt. Hie porrò dicendi modus apud Latinos usitissimus est, qui *rumpi, defringi, discindi* nubes dicunt à fulmine aut ab aliquâ vi ignea, quæ concrescit in aere. Virgilus, lib. 5 *Aeneid.* :

Involvère diem nimbi, et nox humida cœlum Abstulit, ingeminant abruptis nubibus ignes.

Silius Italicus, lib. 4 :

Heu! quenam subitis horrescit turbida nimbis Tempestas, ruptoque polo micat igneus æther, Hæc mihi maximè videntur probabilita; sic tamen ita interpretare, ut à Deo quæ ab imperatore mittantur, et ab ejus conspectu atque imperio transeant, quasi bellatorum agmina, nubes, grando, tonitrua, fulmina, non repugno. Et quidem res est difficilis, quæque ad varias explications patet; et harum utralias non videtur aliena.

In nostrâ translatione minùs est obscurus et impeditus sensus, si in carbonibus notam similitudinis subaudias, in hunc modum: In conspectu Dei, quem nubes quasi tabernaculum quoddam circumdabat, fulgentes et scintillantes fulgetræ, ac fulmina carbonum in modum emicabant.